
 
 
 
ที ่     สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร 
    ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร 
    ถนนเศรษฐกิจ 1 สค 74000 

    

เรื่อง  ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง    
        ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

เรียน  หัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัดสมุทรสาคร 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  สำเนาประกาศจังหวัดสมุทรสาคร ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2566 จำนวน 1 ชุด 

 ด้วยสำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ได้ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ จำนวน 1 อัตรา รับสมัครตั้งแต่วันที่ 30 ตุลาคม ถึงวันที่ 3 
พฤศจิกายน 2566 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร (หลังใหม่) ชั ้น 3   
ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบลมหาชัย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร ในวันและเวลาราชการ 

 ในการนี้ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การรับสมัครฯ 
ให้บุคลากรในหน่วยงานและประชาชนทั่วไปทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

 จึงเร ียนมาเพื ่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั ่วกัน            
สำหรับอำเภอขอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น กำนัน และผู้ใหญ่ในพื ้นที ่รับผิดชอบของท่านด้วย        
และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้ จักขอบคุณยิ่ง 

  ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
    (นายอาศิส  วณิชชาพัชร) 
                สถิติจังหวัดสมุทรสาคร 
 
 
 
 
 
 
กลุ่มปฏิบัติการสถิติและดิจิทัล 
โทร./โทรสาร 0 3442 2072 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : smsakhon@nso.go.th 

นายอาศิส วณิชชาพัชร
 27/10/2566

doc_no: สค๐๐๑๓/ว๑๐๓๒

 
 27/10/2566

add_date: ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖

 
 27/10/2566



 
 
 
 
     

ประกาศจังหวัดสมุทรสาคร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

............................................... 

  ด้วย สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภทพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงาน
ราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวัน 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึง
ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทัว่ไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
   กลุ่มงานบริการ  
   1. ผู้ช่วยพนักงานสถิติ  จำนวน  1  อัตรา 
   รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

   สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 
2547 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. 
2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

   ระยะเวลาการจ้าง นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 ทั้งนี้ 
จะต้องผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั้ง ) และ
อาจมีการต่อระยะเวลาการจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ 4 ปี หากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการทีค่ณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด 

  2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ

หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 

(7) ไม่เป็น... 

 



- 2 - 
(7 ) ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 

รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ

หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค
ทีต้่องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 มายื่นด้วย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบเพ่ือ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นร 89/2501 ลง
วันที่ 27 กันยายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัคร
สอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
       ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องเป็นผู้ที่มี

คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 

  3. การรับสมัครสอบ 
   3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถสมัคร
ได้ที่ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร (หลังใหม่) ชั้น 3 ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบล
มหาชัย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร ได้ตั้งแต่วันที่ 30 ตุลาคม ถึงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 
   3.2 การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
         ผู้สมัครสอบต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (โดย
ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
   3.3 เมื่อผู้สมัครชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะ
กำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับของการสมัคร 

  4. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   4.1 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถสมัครได้
เพียงครั้งเดียว และเม่ือสมัครแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้ 
   4.2 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องมีวุฒิการศึกษาตรง
ตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ข้อ 
2.2) โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครคือวันที่ 3 
พฤศจิกายน 2566 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นประกาศนียบัตร หรือปริญญาบัตรของ
สถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ
สถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 
   4.3 การสมัครตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือชื่อและ
รับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้ง
ความเทจ็ต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 
   4.4 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบใน
การตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง โดยเฉพาะ
อย่างย่ิง การระบุ ชื่อตัว - ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชนและรูปภาพสีชัดเจน 
 

4.5 ในกรณี... 



- 3 – 
   4.5 ในกรณีที่ มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้ส มัครไม่ว่าเหตุใด ๆ หรือวุฒิ
การศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่น
ไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไปครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาครจะไม่คืนค่าธรรมเนียม
ในการสมัครสอบทุกกรณี และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใด ๆ ได้ 

   ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานการแสดงตนเพ่ือ
เข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานการ
แสดงตนในการเข้าสอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอ่ืนที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไม่มีสิทธิสอบ 

  5. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนดวัน 
เวลา สถานที่และระเบียบที่เกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 
   สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน
สมรรถนะ ให้ทราบภายในวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ศาลากลางจังหวัด
สมุทรสาคร (หลังใหม่) ชั้น 3 ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบลมหาชัย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และ
ทางเว็บไซต ์http://smsakhon.nso.go.th  

  6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
   ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะ
ตามท่ีสำนักงานสถติิจังหวัดสมุทรสาครกำหนด 
   สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 โดยวิธี
สอบข้อเขียนก่อนและเมื่อผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ
ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ต่อไป ทั้งนี้จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 วัน 
เวลา และสถานที่ การประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ศาลากลางจังหวัด
สมุทรสาคร (หลังใหม่) ชั้น 3 ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบลมหาชัย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และ
ทางเว็บไซต ์http://smsakhon.nso.go.th  

  7. หลักฐานที่ต้องใช้ในวันสมัคร 
   7.1 บัตรประตัวประชาชน (ฉบับจริง) พร้อมสำเนาซึ่งยังไม่หมดอายุ จำนวน 2 ฉบับ 
   7.2 สำเนาทะเบียนบ้าน              จำนวน 1 ฉบับ 
   7.3 สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร                                   จำนวน 1 ฉบับ 
   7.4 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)     จำนวน 1 ฉบับ 
   7.5 สำเนาหลักฐานอืน่ ๆ กรณีที่หลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ 
                                     ไม่ตรงกัน              จำนวน 1 ฉบับ 
   7.6 สำเนาหลักฐานพ้นภาระทางการทหาร (สด.43)          จำนวน 1 ฉบับ 
   7.7 สำเนาหนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)          จำนวน 1 ฉบับ 
   7.8 สำเนาใบอนุญาตขับรถ (ถ้ามี)            จำนวน 1 ฉบับ 
   7.9 รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว             จำนวน 2 รูป 
   สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลง
ลายมือชื่อ วันที่ เลขประจำตัวสอบกำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร 

8. หลักฐาน...  
 

http://smsakhon.nso.go.th/
http://smsakhon.nso.go.th/


- 4 - 

  8. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 (สอบข้อเขียน) 
   ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ พร้อมบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ หากไม่มีบัตรใด
บัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

  9. หลักฐานที่ต้องย่ืนในวันทำการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ์) 
   ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการ
เข้าสอบกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

  10. เกณฑ์การตัดสิน 
   10.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ์จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
   10.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
   10.3 การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการ
เลือกสรร 

  11. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
   11.1 สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาครจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ณ สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาคร ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร (หลังใหม่) ชั้น 3 
ถนน เศรษฐกิ จ  1  ตำบลมหาชั ย  อำเภอเมื อ งสมุทรสาคร จั งหวัดสมุท รสาคร  และทางเว็บไซต์  
http://smsakhon.nso.go.th  
   11.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการ
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) 
มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่
ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
   11.3 บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 
1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

  12. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
   12.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผุ้ผ่านการเลือกสรร 
   12.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่สำนักงานสถิติจังห วัด
สมุทรสาครกำหนด 
   12.3 ในวันที่ทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์เพ่ือประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 
เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 คือ 

- วันโรค... 

http://smsakhon.nso.go.th/


- 5 – 
      - วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
      - โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
      - โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
      - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
      - โรคติดตอ่ร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ
เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 

   ในกรณีที่มีผู้ที่ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งที่มี และภายหลังมีตำแหน่ง
ว่าง สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาครอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือ
ดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 

   สำนักงานสถิติจังหวัดสมุทรสาครดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการทั่วไป ด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้
ท่านได้เข้ารับราชการหรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้หลงเชื่อ และแจ้งให้สถิติจังหวัด
สมุทรสาครทราบด้วย  

 
     ประกาศ ณ วันที่ 26 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
                      (นายอาศิส  วณิชชาพัชร) 
                                                                   ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                          สรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 
 
    

    
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายอาศิส วณิชชาพัชร
 27/10/2566



 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 



เอกสารหมายเลข 1 
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  

แนบท้ายประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ ลงวันที่ 26 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
.................................................. 

กลุ่มงานบริการ 

ตำแหน่ง    ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

อัตราค่าตอบแทน   11,280 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกสาขาวิชา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นปฏิบัติงานเกี่ยวกับ งานสำรวจ/สำมะโน ตามแผนการปฏิบัติงานของสำนักงานสถิติ
แห่งชาติ และปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานธุรการต่าง ๆ เช่น งานบุคคล งานการเงินและบัญชี งานพัสดุ งานพิมพ์และ
แจกจ่ายเอกสารต่าง ๆ รวมทั้งงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด 
ดังตอ่ไปนี้ 
  1. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 
  ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานสถิติ ดังนี้ 
  1.1 ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
  1.2 ความรู ้เกี ่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม 
สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข และเทคโนโลยีของประเทศไทยและต่างประเทศ 
  1.3 ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง อำนาจ
หน้าที่และภารกจิ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง อาทิ พรบ.สถิติ พ.ศ. 2550 และอ่ืน ๆ 
  1.4 ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กฎหมายว่าด้วยการ
บริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชกร 
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
  1.5 ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ 
  1.6 ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
  1.7 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน (โดยวิธีปฏิบัติ) 
  2. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหว
พริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น  
 

นายอาศิส วณิชชาพัชร
 26/10/2566


